bölgesinin yöneticisi olan Atabeg Ebû Bekir b. Sa‟d b. Zengî‟nin Ģehzadesi Sa‟d

b. Ebû Bekir b. Sa‟d‟ın yakınları arasına katılmıĢtır. Bu hükümdar zamanında

sarayda saygın bir yer edinmiĢtir. Sa‟dî, Salgurlular‟ın gerilemesi ve

Moğollar‟ın ġîrâz‟ı istilâ etmelerinden sonra tekrar yolculuğa çıkmıĢ ve

662/1264 yılında Bağdat‟a, oradan da hac için Mekke‟ye gitmiĢtir. DönüĢte

Tebriz‟e uğramıĢ burada Hace ġemseddîn Cüveynî ve kardeĢi Atâ Melîk

Cüveynî tarafından iyi karĢılanmıĢtır. Sa‟dî de bu kiĢileri öven Ģiirler yazmıĢtır.

Bu hükümdarların vasıtasıyla Tebriz‟de Moğol Hükümdarı Abaka Han ile

nazîreler yazmıĢ, hakkında methiyeler söylemiĢtir (Çiçekler, 2008: 406).

Eserleri

Sa‟dî‟nin külliyatını Alî bin Ahmed bin Ebîbekir iki defa derleyip düzenlemiĢtir.

Külliyat 16 kitap ve 6 risâle ya da 16 kitap 7 risâle olarak derlenmiĢtir.

Manzum Eserler

1. Bûstân

Eser, mesnevî nazım Ģekliyle 655/1257 yılında yazılmıĢ manzum bir eserdir.

YaklaĢık 5000 beyitten oluĢmaktadır. Eser Sa‟dî-nâme adıyla da

zikredilmektedir. “Fe‟ûlün, Fe‟ûlün, Fe‟ûlün, Fe‟ûl” vezni ile kaleme alınmıĢtır.

Kitabın baĢında münâcât ve peygambere övgü, kitabın nazmedilme sebebi,

Ebû Bekir Sa‟d b. Zengî‟ye ve torunu Muhammed b.

“Gülistân” eseri ile farklılık göstermektedir ve üç kısımdan oluĢmaktadır:

ġeyhin Âbâkâ ile Mülâkatı (Mulâkât ġeyh bâ Âbâkâ), ġemseddîn Tâzikû‟nun

Hikâyesi (Hikâyet-i ġemseddîn Tâzikû), Hace ġemseddîn Sahib-Dîvân‟ın

Sorusu (Suâl-i Hace ġemseddîn Sahib-Dîvân).

9. Gülistân

Sa‟dî‟nin 656/ 1258 yılında yazmıĢ olduğu “Gülistân” adlı eserde nazım ve

nesir bir arada bulunmaktadır. Kitabın baĢında münacat, na‟t, Ebû Bekir Sa‟d

b. Zengî‟ye övgü ve “Gülistân”ın yazılma sebebi yer almaktadır. Sekiz bâbdan

oluĢan bu eserin birinci bâbı “PadiĢahların Hayat Tarzı” hakkındadır. Ġlk